

ادامه از صفحه‌اول

تقویت گسل‌های اجتماعی

دولت در صورتی مجاز به افزایش قیمت سوخت است که شرایط اقتصادی، اجتماعی و سیاسی جامعه کشتن این موضوع را داشته باشد. نکته دیگر این است که دولت براساس قانون برنامه ششم توسعه موظف است، پیشنهادهات خود برای افزایش قیمت سوخت را در قالب لایحه بودجه‌سالانه به مجلس شورای اسلامی ارائه کندنه اینکه از مسیر دیگری دست به این اقدام بزند. با تمام این موارد، شرایط اقتصادی و اجتماعی امروز ایران به وضوح نشانگر آن است که نمی‌توان با افزایش قیمت بنزین فشار مضاعفی را به مردم ایجاد کرد.اگر شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه تغییر کرد و رو به بهبود گذاشت، دولت می‌تواند در مسیر افزایش قیمت سوخت براساس قانون برنامه ششم توسعه گام بردارد ولی در شرایط فعلی افزایش قیمت سوخت صرفا به معنای تحمیل گرانی بیشتر به مردم است و قطعاً بازخورد‌های منفی بسیاری را نیز همراه خواهد داشت. برای درک درک بهتر موضوع کافی است به تیعات انتشار شایعه‌افزایش قیمت‌بنزین نگاه کنید.انتشار این شایعه باعث افزایش چندین درصدی کرایه تاکسی‌ها در کلان‌شهرهای مثل تهران شد. نمایندگان مجلس عمدتا با اتومبیل‌های این نهاد رفت‌و آمد می‌کنند ولی باز هم نمی‌توان تاثیر سبوه گرانی سوخت بر زندگی روزمره مردم را نادیده گرفت. گرانی بنزین در چنین شرایطی به معنای انتقال این پیام به جامعه‌است که ما به‌عنوان مسوولان جمهوری اسلامی از افزایش قیمت مواد و اقلام اساسی مصرفی آگاهیم ولی باز هم گرانی بیشتر را به‌رشماتمام می‌کنیم.انتقال چنین پیامی به جامعه در شرایطی که عمده تلاش کشورهایی نظیر ایالات متحده امریکا و متحدان منطقه‌ای آنان تمام توان خود را برای تقویت فاصله بین مردم و مسوولان گذاشته‌است قطعاً حرکتی ناپخته محسوب می‌شود. یکی از استدلال‌های موافقان افزایش قیمت سوخت، جلوگیری از قاچاق آن از ایران به کشورهای همسایه است که به عقیده نگارنده، دولت می‌تواند با ساماندهی کارت‌های سوخت و احیای دوباره آنها به علاوه تقویت نظارت‌های خود در این بخش، از افزایش آمار قاچاق بنزین جلوگیری به‌عمل آورد ضمن آنکه افزایش جایگاه‌های سوخت CNG و تشویق دستگاه‌ها و نهادهای در ارتباط با حمل و نقل عمومی برای استفاده از این سوخت و جایگزینی آن با بنزین علاوه بر کمک به خودکفایی بنزین در ایران، می‌تواند اثرات سوءاتکا بیش از حد به این سوخت جلوگیری کند. کارت‌سوخت در صورت ساماندهی بخش عظیمی از مشکلات قاچاق سوخت وارد حل می‌کند. هر چند دولت باید نظارت‌های خود را تقویت کند و به دنبال راه‌هایی برای برود و این در حالی است که آقای زنگنه نیز از آمادگی وزارت نفت برای افزایش تعداد دستگاه‌ها‌خبر داده‌است.

ضرورت دوران اضطرار

از خانوارها گرفته تا دستگاه‌های بزرگ دولتی و… همه جزو این ساختاریم که در یک شرایط خاص و حد قرار گرفته‌است. شرایطی که در آن لزوما باید منابع و مصارف‌مان را مدیریت کنیم. حال شما اسم این مدیریت را چه بگذارید کوبنی کردن، چه استفاده از کارت الکترونیکی، چه عرضه بسته‌های غذایی و… فرقی نمی‌کند. مهم‌ترین ضرورت دولت به‌عنوان سیاستگذار اصلی اقتصاد کشور در حال حاضر مدیریت منابع اقتصادی کشور به گونه‌ای است که نه‌فقط گرایش‌های نگرانی، سلیقه‌ای و فکری در حوزه اقتصاد را افاق کند بلکه این طیف خاطر را به‌عموم مردم پدیده که با اتکا به آن برای احرا شدن هر چه‌بهر و بهینه‌تر مدیریت منابع و مصارف با‌دولت همکاری کنند.

مادر تاریخ معاصر کشورمان تجربه‌هایی از بحران‌های اقتصادی داریم. به‌عنوان مثال پس از خطئی‌های ابتدای قرن بیستم در ایران و سال‌های بعد از ۱۳۰۰، یعنی اواخر دوران قاجار و اوایل پهلوی اول که کشور دچار خشکسالی‌های گسترده و تحریم و تنگناهای بین‌المللی بود، ما سیاست‌های محدودکننده مصرف مثل سهم‌بندی غلات را داشتیم. در ۱۳۲۰ هم‌بعداز اشغال ایران توسط متفقین، ما بازم هم سهمیه‌بندی‌ها را تجربه کردیم. همین‌طور بعداز انقلاب و به‌خصوص در دوران جنگ هم محدودیت‌ها و تحریم‌های اقتصادی ناشی از جنگ هم این تجربه را در اشکال گوناگون داشتیم. در زمان جنگ ما مستقیم‌کوبن دست مردم می‌دادیم و آذوقه و کالاهای اصلی را به‌طور شفاف سهمیه‌بندی می‌کردیم. در دوران تعدیل اقتصادی، سازماندهی و دوران اصلاحات و تا همین‌الآن هم به شیوه‌های ناملموس دیگری این سهمیه‌بندی را پیش برده‌ایم. اعطای یارانه به کالاهای مختلف از حامل‌های انرژی گرفته تا برخی کالاهای اساسی و موردنیاز مردم و نیز در شرایط کثونی اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی به برخی کالاها و… صورت‌های غیر ملموسی از مدیریت منابع است. اینکه چه کالاهایی باید مشمول یارانه شود، همیشه محل اختلاف نظر بوده. در دوران آقای خاتمی، اندیشه هدفمندی یارانه و تعدیل قیمت حامل‌های انرژی که از اصلی‌ترین بخشش اقتصاد سوسیبدی کشور بود، سیاست تعدیل قیمت پلکاتی و هدفمندی یارانه‌ها به سمت تولید برای اینکه بهتر و دقیق‌تر به گروه‌های نیازمند این کمک‌های دولتی برسد، در دستور کار دولت قرار گرفت. این‌ها همه صورت‌هایی از کوبینسم بوده‌منتها هر چه اقتصاد‌بازتر می‌شود، رنگ و بوی کوبینسم کمتر به چشم می‌آید. خلاصه‌مطلب اینکه در شرایط بحرانی، نگرش‌های و نظر به‌های اقتصاد سیاسی نیست که ضرورت سهمیه‌بندی کالاها و هدفمندی مصرف را به دولت بدهد. فرقی نمی‌کند اگر یک مدافع اقتصاد آزاد مثل آقای جهانگیری باشد یا یک مدافع اقتصاد چک و سوسیالیستی مثل آقای فرشاد مومنی. ضرورت سهمیه‌بندی مصرف و مدیریت منابع، ضرورت عرصه عملی اقتصاد است. به این معنا که محدودیت‌ها آندگر زیاد است که وقتی می‌خواهید به نیازهای نامحدود پاسخ بگویید، مجبورید سهمیه‌بندی کنید. مهم این است که روش‌های عملیاتی و اجرایی کارآمد و دقیق باشد تا از دل آن فساد بیرون نیاید.

سیاست

قضا
سیدابراهیم ریسی،رییس قوه‌قضاییه در جلسه مسوولان عالی‌قضایی با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، ماه صیافت‌الله و بهار قرآن گفت: «انسان وقتی میزان کسی است.تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد که بهترین‌ها را برای میمانش فراهم کند.حال‌وقتی میزان انسان خداوندباشد قطعاًبهترین‌ها که هم‌مقام باقی حضرت حق است در انتظار مومنان خواهدبود و اگر بتوانیم حقیقت‌بندگی را در این‌ماه‌بزرگ کسب کنیم‌به سعادت عظیمی دست‌یافتیم و امیدواریم خداوند توفیق‌بهر‌مندی‌از این فیوضات‌معنوی را به همه‌ما عطا کند.»

به گزارش ایسنا،رییس قوه قضاییه دگر خواهی در پروتو خداخواهی را از مهم‌ترین جلوه‌های معنوی ماه مبارک رمضان بر شمرده و ادامه داد: «این جلوه معنوی برای کسانی که مسوولیتی بر عهده دارند،مضاعفاست.امروز مهم‌ترین وظیفه‌مسوولان، گره‌گشایی از زندگی مردم‌ورفع مشکلات معیشتی است.در همین راستا لزوماًست همه‌دستگاه‌های دولتی اعم از سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، وزارت صنعت،معادن و تجارت همچنین سازمان تعزیرات حکومتی،وظایف قانونی خود را در حوزه نرخ‌گذاری و نظارت بر قیمت‌ها انجام دهند.پیش از آنکه‌دستگاه‌قضایی ورود کند، این وضعیت را که مردم هر روز با یک نرخ جدید مواجه می‌شوند، سامان دهند.»

مسوولان دولتی به وظایف خود در نرخ‌گذاری قیمت‌ها عمل کنند

ریسیی با طرح این پرسش که فارغ از نظام عرضه و تقاضا چه کسانی قیمت مسکن، خودرو، ارز، طلا و مایحتاج ضروری مردم را تعیین می‌کنند بر نظارت‌بر نرخ‌ها،مخصوصاً در وضعیت فعلی تاکید کرد و یادآور شد:«وظیفه مهم مسوولان دولتی این است که از این افزایش اجام گسیخته قیمت‌ها که موجب‌نگرانی مردم می‌شود، جلوگیری کنند و قطعاً قوه‌قضاییه نیز همانند گذشته به تکالیف قانونی خود در این زمینه عمل می‌کند و دادستان‌ها نیز همکاری‌های لازم را در این حوزه خواهند داشت.»

امینیت

مراسم رونمایی و تحویل دهی چنددستگاه‌از دستاوردهای نیروی زمینی ارتش با حضور امیر در یادار سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی، فرماندهان و مسوولان در مرکز تولید، بهینه‌سازی و نوسازی شهید زهرن نیرا، بازرگزار شد. به گزارش مهر، امیر در یادار حبیب‌الله سیاری در جمع فرماندهان، کارکنان و مسوولان این مرکز گفت:«در تعریف قدرت گفته شده: برای رسیدن به اهداف هر چه قدرت بیشتر باشد،امکان دستیابی ممکن‌تر است.نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هر قدر قدرتمندتر باشد جایگاه و تاثیرگذاری آن در منطقه بیشتر خواهدبود.» معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی باید قدرتمندتر باشد تا ارزش‌های خود را به نمایش بگذارد، تاکید کرد: «امروز در این مرکز کارکنانی که توانسته‌اند با توانمندی دستاوردهای مهم دفاعی را تولید کنند، قدرت و ارزش کشور را در منطقه بسیار بالا برده‌اند.» و ادامه داد: «برابر فرمایشات حضرت امام (ره)، قدرت با ریختن پول ملت به جیب بیگانگان به دست نمی‌آید، باید با انگیزه کار کرد تا محصولاتی را که

بازتاب

با گذشت حدود ۴۰ سال از تسخیر لانه جاسوسی هنوز هم سوالاتی در اذهان مردم درباره دلایل بروز این اتفاق وجود دارد. احسان قاضی‌زاده هاشمی، نماینده اصولگرای مجلس و مجید فراهانی، نماینده اصلاح‌طلب شورای شهر تهران که هر دو فعالیت در حوزه و شکل‌های دانشجویی را در کارنامه دارند، با وجود داشتن دو دیدگاه سیاسی متفاوت، متفق‌القول از حرکت دانشجویان خط امام (ره) در تسخیر لانه جاسوسی دفاع کرده و آن را واکنشی به رفتار آمریکا دانستند. قاضی‌زاده به عنوان دبیر کل اسبق جامعه اسلامی دانشجویان و فراهانی به عنوان عضو اسبق شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در میزگرد ایستا برای بررسی فراز و فرودهای فعالیت جنبش دانشجویی از ابتدای انقلاب تاکنون با موضوع تسخیر لانه جاسوسی و اقدام برخی از دانشجویان در سال‌های اخیر در حمله به دو سفارت انگلیس و عربستان شرکت کردند که بخش‌هایی از اظهارات آنها را در زیر می‌خوانید.

احسان قاضی‌زاده:

■ موضوع تسخیر لانه جاسوسی در سال ۵۸ با باید در تداوم انقلاب ۵۷ دید. من می‌توان ۱۳ آبان ۵۸ را منتهای ۲۲ بهمن ۵۷ بررسی کرد، چون آن زمان فضا و تفکر انقلابی با حجم گسترده از تحولات در ابتدای پیروزی انقلاب حاکم بود. ■ رفتار دولت حاکمه امریکا باعث تسخیر لانه جاسوسی شد که برآمده از خواست عمومی مردم بود. در این بین نحوه نگاه امریکا به خاندان پهلوی، امریکا را وارد این معادلات کرد یعنی مشخصاً بحث سفر شاه به امریکا و پیگیری در زمان شاه و دادن پناهگاه به او و درماتش در مقرر نظامی امریکا و دوباره خارج کردن شاه که این بردن و آوردن شاه از سوی امریکا

siasat@etemadnewspaper.ir

رییس قوه قضاییه بر اجرای «قانون رسیدگی به دارایی مسوولان» تاکید کرد

دنبال مچ‌گیری نیستیم



رییس قوه قضاییه یکی دیگر از جلوه‌های ماه مبارک رمضان را کاهش دعوای و جرم جنایت در کشور دانست و ادامه داد: «طبق همه‌آمارها هر ساله در ماه مبارک رمضان شاهد کمترین میزان ورودی پرونده به دادگستری‌ها و مراجع انتظامی هستیم. علاوه بر این، این ایام بهترین زمان برای احیای فرهنگ صلح و سیاسی و سازش‌است که از دوران قدیم در آموزه‌های دینی و ملی ما وجود داشته و بر اساس آن اغلب دعوای و نزاع‌های جزئی با ریش سفیدی و کدخدامنشی میان سیاستگان و حتی تجار و بازرگان به سازش منتهی می‌شده و کمتر موضوعات به عدلیه و محکمه‌راج می‌شده‌است.»

ریسی خاطر نشان کرد: «این الگوی قابل توجه برای محققان و پژوهشگران است که تأثیر توجه به معنویت و نزدیکی به ساحت قرب الهی را بر شکل‌گیری دعوای، تنش‌ها و ارتکاب جرایم همچنین احیای فرهنگ میانجی‌گری و اصلاح‌ذات‌الیین بررسی کنند تا بتوانند به شکلی دقیق و برنامه‌ریزی شده از بستر معنوی ماه مبارک

با حضور امیر سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش انجام شد:

دستاوردهای جدید نیروی زمینی ارتش رونمایی شد

و آشکار سازی کند. این بزرگنمایی و کیفیت تصویری می‌تواند کشف دشمن در عمق دور دست را به نیروهای نظامی اطلاع دهد. کیفیت تصویری سامانه دوربین فوق بلندکد ۴ است. ■ تینیک تپ ۲۳ میلی‌متری شامل یک دوربین دیجیتال با بزرگنمایی ۳۰ برابر است که توان درگیری توپ را به‌دو برابر افزایش می‌دهد. قبلا بر رهگیری و توان تیراندازی توپ ۲۳ میلیمتری دو کیلومتر بوده‌است که با نصب این سامانه به ۴ کیلومتر افزایش پیدا کرده‌است. ■ همچنین در این مراسم از گروگه خورشیدی سیار با توان خروجی ۵ کیلووات رونمایی شد. این نیروگاه قابلیت کنترل از راه‌دور در مناطق عملیاتی و گزارش لحظه به لحظه عمل شارژ و نیز نحوه شارژ سلول توسط نورخورشید، اطلاع می‌دهد این نیروگاه بر یک گردان راتأمین می‌کند و انرژی لازم برای ارائه‌دازی سامانه‌های الکترونیکی، مخابراتی و تأمین روشنایی منطقه‌ای که نیروهای نظامی حضور دارند هم تأمین می‌شود. ■ دستاوردهای بعدی استوانه آب‌بندی تانک چیفتن است حساسیت این قطعه به دلیل عملکرد آن در مجموعه

باز خوانی یک پرونده

تسخیر لانه جاسوسی در واکنش به رفتار امریکا بود

مجید فراهانی:

■ باید وقایع را بر اساس شرایط مشخص حاکم بر آن واقعه تحلیل کرد. اینکه در وقایع سیاسی آن اتفاق را از موقعیت خود جدا کرده و مسائل پیرامونی، محیطی و یا پیش‌زمینه‌ها و یا اصطلاحاً مقتضیات زمان و مکان و شرایط را در نظر نگرفته و فقط یک واقعه را از یک زمانی در زمان دیگر تحلیل کنیم ما را به خطا می‌برد لذا اتفاقاتی که در زمان سیاسی یک جامعه می‌افتد باید در متن آن واقعه و شرایط اجتماعی سیاسی فرهنگی و اقتصادی و موقعیت آن واقعه تحلیل شود. ■ در حال حاضر تسخیر و تعرض به سفارتخانه‌های خارجی امری مدسوم در همه جای دنیاست چون سفارت‌خانه خاک آن کشور است و رخ دادن این اتفاق قابل پذیرش نیست، حتی اگر با سفارت‌خانه‌ای مساله وجود داشته باشد هم قطع رابطه صورت می‌گیرد. با همین منطقی معتقدیم اتفاق رخ داده برای سفارت عربستان و حمله عده‌ای و آتش زدن آن پذیرفتنی نیست چون تنها هزینه‌های زیادی را به سیاست خارجی کشور و رابطه با کشورهای عربی تحمیل کرد. دانشجویان قبل از این اقدام با آقای خوینئی‌ها که به سپیداحمد آقا خمینی و امام (ره) نزدیک بود، مشورت می‌کنند تا نظر امام (ره) مطلع ششوند تا مجوزی از امام(ره) داشته باشند، آقای خوینئی‌ها به آنها می‌گوید که قطعاً امام با این کار مخالف نیست اما چون دولت موفق مستقر و سر کار است در تأیید این کار معذوریت دارند لذا اگر امام (ره) در عمل تأیید شده قرار بگیرند احتمالاً با این کار مخالفت نمی‌کنند. بعد از تسخیر این کار از طریق آقای خوینئی‌ها به دفتر امام (ره) اطلاع داده می‌شود و آقای سپیداحمد خمینی به امام (ره) مراجعه می‌کند که ایشان بعد از نماز در واکنش می‌گویند جایی خوبی را گرفته‌اند و محکم نگه دارند.

شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸، اول‌رمضان ۷، ۱۴۴۰ مه ۲۰۱۹، سال شانزدهم، شماره ۴۳۶۰

تاریخچه ترور های موساد

بر خیز و اول بکش (۱۹۱) فصل هجدهم

سپس بار قه‌ای دمید – بازی غریب تاریخ

نویسنده: زون فرگمن / ترجمه: منصور بیطرف

در همین حال، ابوجهاد و عرفات سعی کردند که بر موج هواداری بین‌المللی که قیام انتفاضه ایجاد کرده بود، سوار شوند. در حالی که آمادگی‌های پنهانی برای پورش به‌خانه ابوجهاد در تونس در دست تهیه بود، او و عرفات عملیات مخفی خودشان را که اجرای روابط عمومی هوشمندانه بود، آغاز کردند. آنها این عملیات را «کشتی بازگشت» نامیده بودند. ایده عملیات این بود که یک کشتی را به سمت حیفا که ۱۳۵ فلسطینی را که از نواحی تحت کنترل اسرائیل خارج شده بودند همراه با تعداد زیادی روزنامه‌نگار و فیلمبردار که قبول کرده بودند تا این سفر را با پایان دراماتیک آن پوشش بدهند، راه‌پیندازند. هر چند ساف‌می‌خواستند که این سفر «کشتی بازگشت» را مثل «کشتی خروج» کنند، یعنی کشتی بخاری که به‌طور غیرقانونی مهاجران یهودی را به فلسطین تحت قیمومیت بریتانیا در سال ۱۹۴۷ رساندند. فتح سعی کرده بود که نقشه‌ها را تا آخرین دقیق مخفی نگه‌دارد اما شکست خورد و موساد توانست زمان دقیق آن را مطلع شود. فلسطینی‌ها یک کشتی را در پیرائوس کرایه کردند اما مالکان کشتی بعد از آنکه اسرائیل به آنها هشدار داد که اگر آنها اجازه دهند که این پروژه اجرایی شود، کشتی آنها هرگز اجازه پهلو گرفتن دوبار در اسرائیل را کسب نخواهد کرد از این اقدام خودداری کردند. در عوض ساف یک کشتی ساخت ژاپن به نام «سول فرین» را به قیمت ۶۰ هزار دلار در قبرس خریداری کرد. در نشست اضطراری که دولت اسرائیل برای بحث بر سر این موضوع فراخواند آنها عملیات مخفی مشترک ای‌دی‌اف – موساد را برای مسدود کردن سول فرین تصویب کردند، «حتی پیش از آنکه بتوانند با بندر لیماسول حرکت کنند.» به گفته یکی از وزیرانی که در این نشست حضور داشت، امید این بود که اجرای طرح و کشتن عوامل آن «یک حس یأس در رهبری فلسطین به‌وجود آورد و پوشش رسانه‌ای در قلمروهای اشغالی و انگیزه دمیبدن در تداوم انتفاضه را کاهش دهد.» در صبح روز ۱۵ فوریه سال ۱۹۸۸، سه‌سفال ساف که توسط ابوجهاد به قبرس فرستاده شده بود تا سفر کشتی بازگشت را سازماندهی کنند سوار بر خودروی شان شدند که چندان از هتل محل استقرارشان دور نبود. «رو»، رییس تیم سرنیزه و‌الی در یک خودروی دیگر بودند و آنها را بعد از ساعت‌ها تعقیب و مراقبت که حتی نزدیک بود پلیس محلی آنها را دستگیر کند، نگاه می‌کردند. زمانی که آن فلسطینی‌ها سوار خودروی شان شدند و استارت زدند، الی یک تکه را افشار داد و بمبش را منفجر کرد. سه فلسطینی کشته شدند. هجده ساعت بعد، کماندوهای دریایی به زور سول فرین شنا کردند و یک مین کوچک را به بندن آن سپیدانند. این یک سوراخی را در کناره کشتی درست کرد که در آن راقع کرد. سفر کشتی بازگشت – خروج فلسطینی – بیش از آنکه شروع شود، پایان یافت. یو‌او گالت، فرمانده کماندوهای دریایی که از دریای سیاه در ساعت ۳ بعدازظهر قایق اسرائیلی که منتظرش بود سوار شد، گفت: «کوش کنید، تاریخ باز نمی‌غیرمی می‌کند.» او به‌سفر مادر خودش، فروما که چندین سال قبل در خروج اولیه‌یون، افسار می‌کرد.

توضیح: استفاده‌از واژه ترور بیست‌های فلسطینی برای حفظ امانت در ترجمه است نه اعتقاد مترجم و روزنامه

رویداد

تانک بوده و باعث امنیت جانی پرسنل می‌شود. این قطعه در داخل تانک قرار می‌گیرد و باعث آب‌بندی دقیق پشت لوله می‌شود و مانع خروج گاز و با آتش حاصل از شلیک به داخل بر جک می‌شود. در عرصه‌نبرد با سوختن این استوانه تانک دیگر قادر به شلیک نیست اما اکنون متخصصان ارتش توانستند با ساخت این محصول تعداد شلیک را در هر بار، تعویض استوانه‌افزایش دهند. این محصول به‌دلیل تحریصنایع دفاعی را با مشکل مواجه کرده‌بود که اکنون متخصصان نیروی زمینی ارتش قادر به ساخت آن شدند.

همچنین در مراسم امروز یک نماینگاه از دستاوردهای شسر کته‌های داش بنیان برپا شده بود که مهم‌ترین دستاوردها این نماینگاه رونمایی از پهپاد فراز ۲۲۰ است که بومی شده‌مدل امریکایی آن به نام ایروسانداست. پهپاد ۲۲۰ قابلیت گشت‌زنی تا ششاع عملیاتی ۱۰۰ کیلومتر و حمل ۲۰ کیلو محموله شناسایی دید شبانه و روزانه دارد. این پهپاد تداوم پروازی بیش از ۸ ساعت و امکان برخاست از روی خودرو را دارد. همچنین در مراسم امروز انواع تانک‌ها و توپ‌های بهینه‌شده با سیستم‌های جدید، به‌روز و مدرن‌تر، تحویل نگای آن ارتش شد.

این پیام و تأیید به هیچ عنوان در مخپله دانشجویان تسخیرکننده نمی‌گنجد. ■ بسیاری از تحلیلگران معتقدند اگر این اتفاق رخ نمی‌داد انقلابی باقی نمی‌ماند و تسخیر لانه جاسوسی باعث آمدن انقلاب شد چون اسنادی به دست آمد که نشان می‌داد امریکایی‌ها به صورت گسترده در حال سازماندهی، جمع‌آوری اخبار و اطلاع‌رسانی بوده و از سفارت به عنوان پایگاهی برای کسب خبر سازماندهی و نفوذ استفاده می‌کردند و خودشان را به عنوان صاحب کشور می‌دانستند که برای آینده برنامه‌ریزی می‌کردند. ■ شرایط دنیا و زندگی بعضی‌ها با زمان دانشجویی شان عوض شده و ممکن‌است امروز بگویند ما پشیمان نشویدیم. اما چه در زمان انقلاب چه در طول جنگ در نوع رفتار امریکایی‌ها بر ما هر دو این عوض نشده، ماهیت آنها تغییر نکرده‌است. ■ این‌طور نیست که تصور شود مساله امریکا و تسخیر سفارت امریکا مساله ذاتی انقلاب بوده و بگوییم انقلاب به معنای تسخیر سفارت امریکا است. گره زدن یک اتفاق به اصل انقلاب و حکومت درست نیست. ■ قطعاً تسخیر لانه جاسوسی منافع و مضارهایی داشته که باید آن را بررسی کرد و درس گرفت چون کشور و افرادی بالنده هستند که اتفاقات را تحلیل کرده و نقاط مثبت و منفی آن را دیده و سعی کنند در اتفاقات بعدی نقاط منفی کمتر و نقاط مثبت بیشتر شود. ■ در این بین حسر کات کاریکاتوری همچون حمله به سفارت‌خانه‌های عربستان و انگلیس هم سنخ اتفاقات اول انقلاب نیست که بخواهیم به آن مهر تأیید بزنیم. این حرکت قابل‌غیر پذیرش و خطرناک‌است که از ماکتوری نامطمئن، هیجانی و ناآشنا به اصول اولیه دیپلماسی و ارتباط با دنیا نشان می‌دهد که می‌تواند هزینه‌های وحشتناکی در عرصه‌های بین‌المللی ایجاد کند. ■ در بدترین شرایط جنگ امام(ره) می‌فرمود که اگر امریکا آمدن شود و سر عقل بیاید حاضریم رابطه داشته باشیم.